
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 25 de novembro de 2013 Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EB045FCFC5AF4A711509A2221B729CA



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 033/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de som, iluminação,

palco, tendas, banheiros químicos e gerador, destinados a suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Irecê.

• Errata ao Extrato de Publicação referente à Dispensa de Licitação nº 0871/2013

• Errata ao Extrato de Publicação referente ao Contrato nº 985/2013.

• Aviso de Licitação Deserta. Pregão Presencial nº 030/2013.

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 034/2013 - Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de
dedetização (insetos, ratos e correlatos), destinado a atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos deste Município,

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EB045FCFC5AF4A711509A2221B729CA



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

 
 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2013 

 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial sob o nº 033/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de som, iluminação, palco, tendas, banheiros químicos e gerador, 
destinados a suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Irecê, de acordo com as 
Quantidades e Especificações constantes no Termo de Referência, que é parte integrante do 
Edital e seus anexos. Sessão: 05/12/2013, às 08:30h. Edital, Informações e Sessão no Setor de 
Licitações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 
Renílson Araújo Durães – Pregoeiro. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A323E0049805BCE827D211DE8BDE25EF

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

 
 
 

 
 
 

Errata ao Extrato de Publicação referente à Dispensa de Licitação nº 0871/2013 
 

 
Extrato de Termo de Convênio – Dispensa de Licitação nº 0871/2013 

 
O Município de Irecê, torna público a Errata de Dispensa de Licitação número 
0871/2013, publicada em 04 de setembro de 2013, Ano II – Edição nº 00092,  onde 
passa a constar no objeto o seguinte texto: 
Objeto: Contratação de Instituição Financeira para Processamento da Folha de 
Pagamento dos Servidores Municipais, Centralização Financeira e Prestação de 
Serviços do Município. Vigência 60 meses. Data de Assinatura 30.09.2013. Valor do 
Repasse por Parte do Conveniado: R$ 1.800.000,00 (Hum milhão e oitocentos  mil 
reais). Luiz Pimentel Sobral - Prefeito 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CF20A5A997A47F369D99608013FB39

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

 
 
 

 
 
 

Errata ao Extrato de Publicação referente ao Contrato nº 985/2013 
 

 
Extrato de Publicação do Contrato 

  
O Município de Irecê, torna público a Errata do Extrato de Publicação do Contrato, 
publicado em 04 de outubro de 2013, Ano II – Edição nº 00105,  onde passa a constar 
no seguinte texto: 

  
O Município de Irecê, CNPJ 13.715.891/0001-04, representado pelo Excelentíssimo 
Prefeito Luiz Pimentel Sobral, CPF 637.372.055-15 e anuente Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ 13.799.700/0001-30, representado pela Sra. Bruna Carla de Castro 
Fernandes, CPF 007.957.915-93, torna público que firmou em 30 de setembro de 2013, 
Contrato com a seguinte empresa: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ 
sob nº 00.360.305/0001-04, neste ato representada pelo Superintendente Regional, o Sr. 
José Raymundo Cordeiro Júnior, CPF 288.697.535-49, e pelo Gerente Geral da Agência 
Irecê de nº 0780, o Sr. Sêneca Fernandes Neiva, CPF 423.277.925-68. 
Objeto: Contratação de Instituição Financeira para Processamento da Folha de 
Pagamento dos Servidores Municipais, Centralização Financeira e Prestação de 
Serviços do Município. Valor Global do Repasse por Parte da CAIXA: R$ 1.800.000,00 
(Hum milhão e oitocentos  mil reais). Vigência: 60 meses, oriundos de Dispensa de 
Licitação nº 0871/2013. 
Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta prefeitura para conhecimento 
geral. 

  
  

Irecê/Ba,   25 de novembro de 2013 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EA761191471566963D109C3C0BFC9FB

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2013 

 
 

O Pregoeiro MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, Sr. Renilson Araújo Durães, torna público, para 
conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 
030/2013, objetivando a Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
enfeites natalinos destinados a suprir as necessidades do Município de Irecê, conforme 
quantitativos e especificações constantes no termo de referencia, parte integrante deste 
Edital, deflagrou-se DESERTA, em razão da inexistência de licitantes interessados na sessão. 

 
 

Irecê, 25 de Novembro de 2013. 
 
 

Renílson Araújo Durães 
Presidente da CPL/Pregoeiro 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88E956221F999B4BBAE8F860764C3293

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

 
 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013 

 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial sob o nº 034/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
serviços de dedetização (insetos, ratos e correlatos), destinado a atender as necessidades das 
Secretarias e demais órgãos deste Município, conforme especificações constantes no Anexo I, 
o qual é parte integrante do Edital e seus anexos. Sessão: 06/12/2013, às 09:00h. Edital, 
Informações e Sessão no Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado 
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Renílson Araújo Durães – Pregoeiro. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EB045FCFC5AF4A711509A2221B729CA


		2013-11-25T16:43:12-0300




